
Příloha č. 5



Příloha č. 7'
Změnový list

ítázev a evidenční číslo Stavby:
,1/35 Litomyšl, ul. Moravská, oprava vozovky stoupaciho pruhu
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
SO Komunikace

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

100/1

Číslo ZBV:

1.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 5.4.2018 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silníc a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl

Přílohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:

Předmětem stavby bylo provést lokální výspravy asfaltových vrstev ve stoupacích pruzích v ulici Moravská v Litomyšli od světelné křižovatky 
ve směru na Svitavy. Správce komunikace v rámci přípravy stavby lokalizoval a orientačně zaměřil jednotlivé poruchy ve vozovce, které jsou 
předmětem stavby. Zhotovitel provedl odfrézováni obrusné vrstvy daných ploch v tl. 50mm, následně očistil a svolal pochulzku na stvabé za 
účasti TDI a objednatele. Během pochůzky byl zjištěn špatný stav ložné vrstvy a tak bylo rozhodnuto oodfrézováni ložné vrstvy v tl. 70mm, 
Tam kde se objevily mrazové trhliny, tak budou porříznuty a následně zality modifikovanou asfaltovou zálivkou.

Tato změna byla vyvolána rozhodnutím HS PS a Investor ji nemohl v prubehu přípravy akce předvídat ani ovlivnit.
a) Změna vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, protože v době zpracování ZVS tyto skutečnosti nebyly známy a byly 
zjištěny před a v průběhů výstavby.
b) Změna je nezbytná pro realizaci stavby, její dokončení a kolaudaci tzn. naplněni podmínek stavebního povolení.
c) Změnu (dodatečné stavební práce) nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo ŘSD ČR 
finanční újmu tím, že při vypsání nové souteže na tyto dodatečné práce a dodržení všech legislativních předpisu a Ihut by způsobilo posunutí 
terminu realizace prací a tím i nedodrženi termínu dokončení stavby z důvodů na straně objednatele, což by následně vedlo k prodražení 
stavby k tíži ŘSD ČR.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 71 730,20 71 730,20

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

F u n kce  z a m ě s tn a n c e  Ř S D  Č R  u rč e n é h o  v  rám c i 
o rg a n iza čn í s tru k tu ry  V ě c n é  p řís lu š n é h o  ú tva ru  k 
v y já d ře n i k Z B V

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s §i222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatními zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohotý Změnovégo listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoŮDeni Obiedhatele a 
Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017)

jméno
1 9 . 10. ?01íi

datum I

Zhotovitel jméno datum I Q ,  10, M I

(


